

令和6年8月5日

# 国営飛鳥歴史公園事務所管内施設台帳整備業務

## 【業務設計書（公表資料）】

### 国営飛鳥歴史公園事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 業務名

業務名	国営飛鳥歴史公園事務所管内施設台帳整備業務
履行場所	奈良県高市郡明日香村大字平田538

## 2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年 7月	7) 施工県	奈良県
2) 事務所名	国営飛鳥歴史公園事務所 調査設計課	8) 地 区	生駒市・奈良市・大和郡山市他
3) 業務番号	24868937040003	9) 河川・路線	国営飛鳥・平城宮跡歴史公園
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 6年 6月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	207 日間 自 令和 6年 8月 6日 (当初) 至 令和 7年 2月28日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 6年 7月
		13) 歩掛適用年月	令和 6年 7月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、公園管理コスト削減に向けた方策として、効率的な管理・運営を行うための施設台帳整備を目的とし、航空写真による測量及び数値図化データの作成、現地調査を踏まえた施設台帳データ作成を行う。 また、基盤となる地形図について、高度利用に向けた3次元基盤モデルの検討を行い、円滑な公園管理を行うための図面等の資料作成を行う。	業務内容	計画準備 1式、公園管理データ作成に伴う調査・資料作成 1式、公園施設台帳データ作成 1式、報告書作成 1式

## 3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

# 設計内訳書

業務名	国営飛鳥歴史公園事務所管内施設台帳整備業務				業種 項目	測量業務 地形測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
地形測量		式	1		8,389,637			
空中写真測量		式	1		1,737,222			
撮影		式	1		1,385,784			
撮影(デジタル)		(km2)式	(0.43)1		1,385,784			内 1号
標定点測量及び同時調整		式	1		351,438			
標定点測量		点	4	87,600	350,400			単 1号
同時調整		km2	0.43	2,415	1,038			単 2号
数値図化		式	1		6,652,415			

# 設計内訳書

業務名	国営飛鳥歴史公園事務所管内施設台帳整備業務				業種 項目	測量業務 地形測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
数値図化		式	1		5,815,062			
数値図化		(km2)式	(0.43)1		5,815,062			内 2号
高度利用に向けた3次元基板モデル の検討		式	1		837,353			
高度利用に向けた3次元基板モデル の検討		式	1		837,353			内 3号
直接経費		式	1		356,610			
直接経費		式	1		356,610			
旅費交通費		式	1		35,287			
旅費(率計上・宿泊無)		式	1		35,287			内 4号

# 設計内訳書

業務名	国営飛鳥歴史公園事務所管内施設台帳整備業務				業種 項目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
安全費		式	1		213,323			
安全費		式	1		213,323			内 5号
電子成果品作成費		式	1		108,000			
電子成果品作成費		式	1		108,000			内 6号
技術管理費		式	1		308,380			
技術管理費		式	1		308,380			
成果検定費等		式	1		308,380			
成果検定費		式	1		308,380			内 7号

# 設計内訳書

業務名	国営飛鳥歴史公園事務所管内施設台帳整備業務				業種 項目	測量業務 直接測量費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接測量費		式	1		9,054,627			
間接測量費		式	1		5,865,373			
諸経費		式	1		5,865,373			内 8号
測量業務価格		式	1		14,920,000			
公園施設台帳データ整備		式	1		9,377,020			
公園施設台帳データ整備		式	1		9,377,020			
計画・準備		式	1		273,200			
計画・準備		式	1		273,200			内 9号

# 設計内訳書

業務名	国営飛鳥歴史公園事務所管内施設台帳整備業務				業種 項目	設計業務 公園施設台帳データ整備		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
公園管理データ作成に伴う調査・資料作成		式	1		4,095,520			
資料収集整理		式	1		418,000			内 10号
現地調査		式	1		3,677,520			内 11号
公園施設台帳データの検討及び作成		式	1		4,687,900			
データ作成		式	1		4,687,900			内 12号
報告書作成		式	1		320,400			
報告書作成		式	1		320,400			内 13号
共通		式	1		549,700			

# 設計内訳書

業務名	国営飛鳥歴史公園事務所管内施設台帳整備業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通（調査・計画業務）		式	1		549,700			
打合せ等		式	1		422,500			
打合せ		式	1		422,500			内 14号
公開成果品作成		式	1		127,200			
公開成果品作成		業務	1		127,200			内 15号
直接経費		式	1		315,908			
直接経費		式	1		315,908			
旅費交通費		式	1		147,908			

# 設計内訳書

業務名	国営飛鳥歴史公園事務所管内施設台帳整備業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		147,908			内 16号
電子成果品作成費		式	1		168,000			
電子成果品作成費		式	1		168,000			内 17号
直接原価（その他原価除く）		式	1		10,242,628			
その他原価		式	1		5,345,538			
一般管理費等		式	1		8,391,834			
業務価格		式	1		23,980,000			
業務価格		式	1		38,900,000			

# 設計内訳書

業務名	国営飛鳥歴史公園事務所管内施設台帳整備業務				業種 項目	設計業務 消費税相当額		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
消費税相当額		式	1		3,890,000			
業務委託料		式	1		42,790,000			

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1号	撮影(デジタル)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画		km2	0.43	2,869	1,233	単 3号
	総運航		時間	2.51	162,700	408,377	単 4号
	撮影		時間	0.89	221,800	197,402	単 5号
	滞留		日	5	152,200	761,000	単 6号
	GNSS/IMU計算		枚	6	866.1	5,196	単 7号
	数値写真作成		枚	6	2,096	12,576	単 8号
計						1,385,784	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	数値図化						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		km2	0.43	470,300	202,229	単 11 号
	現地調査		km2	0.43	2,451,000	1,053,930	単 12 号
	数値図化		km2	0.43	4,753,000	2,043,790	単 13 号
	数値編集		km2	0.43	3,861,000	1,660,230	単 14 号
	補測編集		km2	0.43	1,662,000	714,660	単 15 号
	数値地形図データファイルの作成		km2	0.43	326,100	140,223	単 16 号
計						5,815,062	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	高度利用に向けた3次元基板モデルの検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	高度利用に向けた3次元基板モデルの検討		式	1		837,353	内 18 号
計						837,353	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		6,301,376	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		35,287	直人費×0.0056
計						35,287	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	安全費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	対象額		式	1		8,532,924	
	安全費		式	1		213,323	対象額×0.025
計						213,323	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		6,301,376	
	電子成果品作成費		式	1		108,000	2.3×直人費(千円)×0.44 (千円未満切り捨て)
計						108,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7号	成果検定費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	空中写真		式	1		3,540	内 19号
	数値地図(1/500写真測量)		式	1		291,540	内 20号
	電子納品検定手数料		式	1		13,300	内 21号
計						308,380	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		8,746,247	成果検定費を除く
	諸経费率		%	67.1			
諸経費			式	1		5,868,731	直接測量費×諸経费率
調整額						-3,358	
計						5,865,373	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	計画・準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画・準備		式	1		273,200	内 22 号
計						273,200	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	資料収集整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	資料収集整理		式	1		418,000	内 23 号
計						418,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	現地調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地調査		式	1		3,677,520	内 24 号
計						3,677,520	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	データ作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	データ作成		式	1		4,687,900	内 25 号
計						4,687,900	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		320,400	内 26 号
計						320,400	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		422,500	内 27 号
計						422,500	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		127,200	内 28 号
計						127,200	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		9,926,720	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		147,908	直人費×0.0149
計						147,908	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		9,926,720	
	電子成果品作成費		式	1		168,000	その他の設計業務 5.1×直人費(千円)×0.38 (千円未満切り捨て)
計						168,000	

高度利用に向けた3次元基板モデル  
の検討

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	高度利用に向けた3次元基板モデルの検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		793,700	
	測量主任技師		人	3	54,600	163,800	
	測量技師		人	5	47,100	235,500	
	測量技師補		人	6	36,900	221,400	
	測量助手		人	5	34,600	173,000	
機械経費			式	1		43,653	直接人件費の 5.5 %
計						837,353	

成果検定費

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	空中写真						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	空中写真成果品検定料 数値写真 (デジタル)		枚	6	590	3,540	
計						3,540	

成果検定費

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	数値地図(1/500写真測量)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	数値地図成果品検定料 1/500写真測量B地区		0.1Km2	4.3	67,800	291,540	
計						291,540	

成果検定費

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	電子納品検定手数料						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公共測量成果検定料 電子納品検定手数料		業務	1		13,300	
計						13,300	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	計画・準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		273,200	
	主任技師		人	1	64,800	64,800	
	技師 (A)		人	2	57,000	114,000	
	技師 (B)		人	2	47,200	94,400	
計						273,200	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	資料収集整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		418,000	
	技師 (A)		人	2	57,000	114,000	
	技師 (B)		人	4	47,200	188,800	
	技師 (C)		人	3	38,400	115,200	
計						418,000	

現地調査

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	現地調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		3,677,520	
	技師 (A)		人	8.4	57,000	478,800	
	技師 (B)		人	33.6	47,200	1,585,920	
	技師 (C)		人	42	38,400	1,612,800	
計						3,677,520	

データ作成

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	データ作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		4,687,900	
	技師 (A)		人	25.9	57,000	1,476,300	
	技師 (B)		人	25.9	47,200	1,222,480	
	技師 (C)		人	51.8	38,400	1,989,120	
計						4,687,900	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		320,400	
	主任技師		人	1	64,800	64,800	
	技師 (A)		人	2	57,000	114,000	
	技師 (B)		人	3	47,200	141,600	
計						320,400	

打合せ

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		422,500	
	主任技師		人	2.5	64,800	162,000	
	技師 (A)		人	2.5	57,000	142,500	
	技師 (B)		人	2.5	47,200	118,000	
計						422,500	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
	技師 (C)		式	1		127,200	
	技術員		人	1.3	38,400	49,920	
			人	2.3	33,600	77,280	
計						127,200	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	標定点測量		点	1	87,600	87,600	単 9 号
計						87,600	
単価						87,600	円/点

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 2 号	同時調整		km2	1	2,415	2,415	単 10 号
計						2,415	
単価						2,415	円/km2

撮影(デジタル)

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	計画		単位	km2	数量	100	単価	2,869
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		272,020		
	測量主任技師		人	0.2	54,600	10,920		
	測量技師		人	1.2	47,100	56,520		
	測量技師補		人	1.2	36,900	44,280		
	測量助手		人	0.5	34,600	17,300		
	操縦士		人	1	56,300	56,300		
	整備士		人	1	43,200	43,200		
	撮影士		人	1	43,500	43,500		
材料費			式	1		1,360	直接人件費の 0.5 %	
精度管理費			式	1		13,601	精度管理費係数 0.050	
計						286,981		



撮影(デジタル)

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	時間	数量	単価	金額	単価	概要
単 4 号	総運航						1	162,700	
機械経費			式	1			129,760		
	飛行機 単発		時間	1	129,760		129,760		
材料費			式	1			26,465		
	航空ガソリン		L	60	364		21,840		
	航空オイル		L	2.5	1,850		4,625		
精度管理費			式	1			6,488		精度管理費係数 0.050
計							162,713		
単価							162,700	円/時間	

撮影(デジタル)

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	撮影		単位	時間	数量		単価	
						1		221,800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械経費			式	1		209,040		
	デジタル航空カメラ 複合エリアセンサー		時間	1	209,040	209,040		
材料費			式	1		2,400		
	電子基準点RINEXデータ NT型RTK-GPSデータ後処理VRSサービス		時間	1	2,400	2,400		
精度管理費			式	1		10,452	精度管理費係数 0.050	
計						221,892		
単価						221,800	円/時間	

撮影(デジタル)

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	滞留		単位	日	数量		単価	152,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		143,000		
	操縦士		人	1	56,300	56,300		
	整備士		人	1	43,200	43,200		
	撮影士		人	1	43,500	43,500		
通信運搬費等			式	1		2,145	直接人件費の 1.5 %	
精度管理費			式	1		7,150	精度管理費係数 0.050	
計						152,295		
単価						152,200	円/日	

撮影(デジタル)

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	GNSS/IMU計算		単位	枚	数量	100	単価	866.1
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		82,080		
	測量主任技師		人	0.1	54,600	5,460		
	測量技師		人	1	47,100	47,100		
	測量技師補		人	0.8	36,900	29,520		
機械経費			式	1		410	直接人件費の 0.5 %	
精度管理費			式	1		4,124	精度管理費係数 0.050	
計						86,614		
単価						866.1	円/枚	

撮影(デジタル)

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	数値写真作成		単位	枚	数量	100	単価	2,096
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		115,150		
	測量技師		人	0.3	47,100	14,130		
	測量技師補		人	1.8	36,900	66,420		
	測量助手		人	1	34,600	34,600		
機械経費			式	1		69,665	直接人件費の 60.5 %	
材料費			式	1		15,545	直接人件費の 13.5 %	
精度管理費			式	1		9,240	精度管理費係数 0.050	
計						209,600		
単価						2,096	円/枚	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	標定点測量		単位	点	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	5	87,600
直接人件費								摘要
			式	1		439,800		
	測量技師 内業		人	1	47,100	47,100		
	測量技師 外業		人	3	47,100	141,300		
	測量技師補 内業		人	1	36,900	36,900		
	測量技師補 外業		人	3	36,900	110,700		
	測量助手 内業		人	0.5	34,600	17,300		
	測量助手 外業		人	2.5	34,600	86,500		
機械経費			式	1		35,184		直接人件費の 8 %
材料費			式	1		2,199		直接人件費の 0.5 %
精度管理費			式	1		9,499		精度管理費係数 0.020
変化率				0.9		438,013		対象額：486,682



同時調整

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	同時調整		単位	km2	数量	100	単価	2,415
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		175,600		
	測量技師 内業		人	0.8	47,100	37,680		
	測量技師補 内業		人	2.8	36,900	103,320		
	測量助手 内業		人	1	34,600	34,600		
機械経費			式	1		54,436	直接人件費の 31 %	
精度管理費			式	1		11,501	精度管理費係数 0.050	
計						241,537		
単価						2,415	円/km2	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	作業計画		単位	km2	数量		1	単価	470,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		433,500			
	測量主任技師		人	4	54,600	218,400			
	測量技師		人	3	47,100	141,300			
	測量技師補		人	2	36,900	73,800			
材料費			式	1		6,502	直接人件費の 1.5 %		
精度管理費			式	1		30,345	精度管理費係数 0.07		
計						470,347			
単価						470,300	円/km2		

数値図化

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	現地調査		単位	km2	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1,954,800		2,451,000
	測量技師		人	18	47,100	847,800		
	測量技師補		人	30	36,900	1,107,000		
機械経費			式	1		107,514		直接人件費の 5.5 %
通信運搬費等			式	1		9,774		直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		234,576		直接人件費の 12 %
精度管理費			式	1		144,361		精度管理費係数 0.07
計						2,451,025		
単価						2,451,000	円/km2	

数値図化

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	数値図化		単位	km2	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	4,753,000	
直接人件費			式	1		2,877,000		
	測量技師		人	20	47,100	942,000		
	測量技師補		人	44	36,900	1,623,600		
	測量助手		人	9	34,600	311,400		
機械経費			式	1		1,524,810	直接人件費の 53 %	
材料費			式	1		43,155	直接人件費の 1.5 %	
精度管理費			式	1		308,126	精度管理費係数 0.07	
計						4,753,091		
単価						4,753,000	円/km2	

数値図化

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	数値編集		単位	km2	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	3,861,000	
直接人件費			式	1		3,390,000		
	測量技師		人	21	47,100	989,100		
	測量技師補		人	51	36,900	1,881,900		
	測量助手		人	15	34,600	519,000		
機械経費			式	1		203,400	直接人件費の 6 %	
材料費			式	1		16,950	直接人件費の 0.5 %	
精度管理費			式	1		251,538	精度管理費係数 0.07	
計						3,861,888		
単価						3,861,000	円/km2	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	補測編集		単位	km2	数量		単価	1,662,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1,434,100		
	測量技師		人	9	47,100	423,900		
	測量技師補		人	18	36,900	664,200		
	測量助手		人	10	34,600	346,000		
機械経費			式	1		86,046		直接人件費の 6 %
通信運搬費等			式	1		7,170		直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		28,682		直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		106,410		精度管理費係数 0.07
計						1,662,408		
単価						1,662,000		円/km2

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	数値地形図データファイルの作成		単位	km2	数量		1	単価	326,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		288,900			
	測量技師		人	3	47,100	141,300			
	測量技師補		人	4	36,900	147,600			
機械経費			式	1		15,889	直接人件費の 5.5 %		
精度管理費			式	1		21,335	精度管理費係数 0.07		
計						326,124			
単価						326,100	円/km2		